

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 22Mar19 NUMERO: 2019NE800036 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 154809/26412 - IFSULDEMINAS - CAMPUS POÇOS DE CALDAS  
 CNPJ : 10648539/0009-62 FONE: (35)36974950  
 ENDERECO : AVENIDA DIRCE PEREIRA ROSA, 300  
 MUNICIPIO : 5035 - POCOS DE CALDAS UF: MG CEP: 37713-100

CREDOR : 01956108/0001-15 - ADEILDA LEITE DOS SANTOS  
 ENDERECO : ASSIS DE FIGUEIREDO 612 CENTRO  
 MUNICIPIO : 5035 - POCOS DE CALDAS UF: MG CEP: 37701-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISICAO DE MATERIAL PARA PROJETOS ARTE DE CADERNO, ABACAXI DE OURO E OFICINA  
 DE MODA. PROC ORIGEM: 2019DI00006

CLASS : 1 26412 12363208020RL0031 108839 8100000000 339030 000000 V20RLP01MCN  
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23500000105201941  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG /  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.148,60

UM MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

## ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 23 -UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	1,40
			VALOR DO SEQ. :	42,00

30,00000 METRO

TNT

TNT, NOME TECIDO DE FIBRA SINTÉTICA. 30 metros de TNT com 1.40 de largura (as  
 cores serão decididas posteriormente no momento da compra)

MARCA: ND ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000019267

SUBTOTAL : 42,00

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 22Mar19 NUMERO: 2019NE800036 PROCESSO: 23500000105201941  
 EMITENTE : 154809/26412 - IFSULDEMINAS - CAMPUS POÇOS DE CALDAS  
 CREDOR : 01956108/0001-15 - ADEILDA LEITE DOS SANTOS  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 5,90  
 VALOR DO SEQ. : 177,00

30,00000 METRO

TECIDO, COR VARIADA, LARGURA 1,40 M, TIPO CETIM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS  
 LISO

MARCA: ND ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000439350

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 18,90  
 VALOR DO SEQ. : 567,00

30,00000 METRO

TECIDO, LARGURA 3 M, TIPO CETIM PODANGE/DUSHESI

MARCA: ND ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000302793

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 25,90  
 VALOR DO SEQ. : 259,00

10,00000 METRO

TECIDO, COR VARIADA, LARGURA 2,80 M, APLICACÃO CONFECÇÃO DE FIGURINOS, TIPO  
 JACQUARD COLOR

MARCA: ND ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000447130

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 25,90  
 VALOR DO SEQ. : 103,60

4,00000 UNIDADE

FIBRA SINTÉTICA

FIBRA SINTÉTICA, NOME FIBRA SINTÉTICA. Fibra sintética siliconada para enchime  
 nto. Pote com 1 KG.

MARCA: ND ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000150847

T O T A L : 1.148,60

-----  
 THIAGO CAPRONI TAVARES  
 ORDENADOR

-----  
 LUIS ADRIANO BATISTA  
 GESTOR FINANCEIRO